Alia glutonom & popinorum miracula facile observabis, si excerpere cœperis. Addo triplex, ut cœperam, paradigmà historiarum succinctè transcriptarum, & Historiorum indicem propono.

**FLAMMÆ SANCTORVM REVERENTES.** De S. Mammatio Gregorius Turonensis l. 2. Hist. Francorum, c. 36. fine. De sancto Germano & aliis, Beda l. 1. Hist. Anglorum c. 19. & l. 3. c. 10. 16. 17. De S. Theclâ in igne illæsa, Baron. tom. I. an. 47. ab initio, pluribus numeris. De S. Polycarpo, idem, tom. 2. an. 167. n. 3. & seqq. De libris sacrâ per subitos imbræ rogo subtraëtis, idem, tomo 2. an. 393. n. 38. Auctores & historias hujus thematis innumeris, sed breviter excerpit. Nihilque quād prolixum sit, texere catalogum de sanctissimis

A hominibus, Clemente, Ancyro, Constantio, Faustino & Jovita, Brictio, Modoaldo, Pontio, Francisco de Paula, Pergentino & Laurentio, Simplicio, Bonifacio, Cyrillo, Zenobio, Apollinari, Mamare, Miniate, Sabâ, Heleno, Marcello, Copres, Apellen, Crispino & Crispiniano, &c. De Agneta, Julianâ, Lucia, Kunegunde, Astreberta, Christina, Ruffina & Secunda, Menodora, Nymphodora, Metrodora, Theognia, Zenobia; horum omnium & plurimorum aliorum reverentes fuerunt flamma. Surium, Lippeloo, Hargum consule, & tot historias dieti thematis invenies, quot hic nomina cernis. Ad aliud.

**OPERTA OMNIA TANDEM APERTA.** Ibici grues; Bessi homicidium, &c. De hoc omnium optimè ac fusè Delcarius tom. 2. Adagiorum sacrorum pag. 440. Cornelius à Lapide, in c. 21. Deuter. pag. 105. Agrum viduit ab Eudociâ Imperatricē iniquè ademptum, tandem pâfuit, Spondanus an. 438. De Comite innocentie damnato & necato, idem an. 990. n. 3. Mitto cetera.

**GVLÆ VICTORIA.** Serapion Sindonites: Homines petrem, ajebat, tres perniciose feneratores exagitant; Avaretia, Fornicatio, Gula: cùm à prioribus jam liber est, hominem tyrannidem Gula vix unquam penitus evadit. Historiam fusiùs, narrat Palladius cap. 83. med. apud Rosveid, pag. 761. Sub eodem hoc titulo in mea Historica exceptu quād plurima, quod meo Indici credo, qui paginas mihi diversas nominat, in quibus historiae illæ contractiūs plerisque sunt prescriptæ. Ipsum ergo Indicem saltem per transennam inspiciamus.

## CAPVT IX.

### HISTORICORVM index qui ordinandus.

**I**ndex trigeminus, in Lemmatâ nimurum, in *Adversaria*, & in *Historica Exciendis*, comodiè chartaceo \* Innotavo, volumine unico comprehendendi potest. \* Nisi quis illum ut diximus, malit in duos aut tres distinctos libros dividere, & cuius characteri liberaliter pagellas plures assignare. Id tuo, Faustine, aliorumque arbitriatu permitto. Tu hoc unum maximè cura, ut titulum seu *Lemmatibus*, seu *Adversariis*, sive *Historicis* inscribendum cum judicio formes, id sollerter considerando, quid in ea re, quam excerpturn es, cardo, act caput; quid notius aut ignotius sit. Exempli causa. Excerptendum est quipiam in Historica de incredibili divina gratia incremento. Tu hoc peritè proflus & absurdè feceris, si hunc titulum vel ad characterem D. vel ad l. retuleris hoc modo: *Incremen-* *tum incredibile divina gratia*, aut hoc modo: *Divina gratia* *incredibile incrementum*. Rectius facies atque peritius, si eum ad elementum G. revocaris, hoc modo: *Gratia di-* *vina incredibile incrementum*. In hoc namque titulo caput rei est *Gratia*. Eodem sane modo sit excerptendum istud: *Afferem vel tabulam cavarunt genus creberimè submissa*. Hanc tu historiam non ad Indicis characterem A. nec ad C. nec ad S. vel T. sed ad G. reduces, hîc enim res principis, *Genus*. Ignote, quid te velut binâlum, aut trimulum puerulum ad literas colligendas revocem. Jam supra dixi, hæc sacra alter non constare.

Occurrat hîc, quod Hispanus, vir Religiosus, memoriæ prodidit: Notum est, inquit, Ramirum Hispanæ Ramirus regem in suos proceres exâsuisse, ut quosdam illorum Hispanæ in campanæ circulum suspenderit; alios autem ad id spes- tex processus in campanæ circulam illam admiri- panæ cir- etaculi eo nomine evocatos, ut campanam illam admirabilem, novam viderent. Hanc historiolam quo titulo culum futurum illud agere, quod in tua Historica excerpseres? Ego eam in elemento C. pendit. collocarem hoc modo: *Campana mirabilis Ramiri*. Nam vox *Campana*, facilius tibi occurret quam Ramirus. Confirmo quod dixi: Carillus postea pessimum, Alexandri Macedonis bella describere prædictenter aggressus est. Cum co-regem sic pactum ferunt, ut pro finibus

gulis bonis versibus numismate donaretur aureo, pro A  
malis, colaphum reciperet. Placerunt pacta conventa.  
Verum tot mali versus reperti sunt, ut vatum miserri-  
mus colaphis pene necaretur. Cum è tantis vix septem  
versus probari possent. Horatius mentionem facit:

*Cherilus inculps qui versibus & male natis  
Retulit acceptos, regale numismata, Philippos.*

*Tandem infelix apud Alexandru captivus perit inediā  
Inclususque necm̄ avea patiaris, ut ille*

*Non profectus conditor Historia.*

Suidas & Cyril. dial. 3.

Hanc ego historiolam meo Indici hoc titulo com-  
mis: *Colaphis pēta Cherilus pene necatus.* Certe vox Cola-  
phus citius memorie s̄ sit, quam nomen Cherili.  
Quod si de virtute, de morte Punici Ducis Annibalis  
aliquid exceptendum, ad primum elementum censeo  
revocandum hoc modo. *Annibalis militaria virtus.* *Annibalis generosa mors.* Nomen istius ducis ignotum nemini.  
Ita in mille annis, ita in ceteris omnibus agendum: ideo  
monui, titulum rei excerpta cum judicio formares,  
illud spectando, quid in eâ re magis primatum, quid  
notius sit. Et exempla pauca ē meo Indice. Suprā ē  
quinq̄ characteribus posui paradigmata, ē totidem  
hīponam. Accipe initium mugientis elementi.

*Majestas populi Romani in Popilio.*

*Mortis memoria apud Calipham.*

*Moderia in morte servata.*

*Machina Salmoëni regis insensi.*

*Mithridates fulmine bis tactus, nec lessus.*

*Morbo numquam tentati Asclepiades, alii.*

*Magica fascinatio Santabaren.*

*Minia Saraceni regis cum sacco caſtanearum.*

*Mortis praesagia.*

*Mors & vita simul in Demosthenis calamo.*

*Musca picta artificem monstravit discendi cupidum.*

*Mutus pugil ex imaginatione victorie sibi abjudicata*

*rocam recipit.*

&c. &c.

Mithridatem fulmine iustum rectius fortassis ad fulmi-  
num miracula retulisse, quia tamen Mithridatis no-  
men ex omni historiā notissimum, error facilis erit ve-  
nia. Nec enim hīc anxiè agendum: modò excerptas,  
etiam si non semper convenientissimus Excerptis sit locu-  
sus. Elementum sequens hoc m̄hi monstrat initium.